สมบูรณของปาก็ลดลงดวย สวนพืน้ที่เพาะปลกูโดยเฉพาะไมยืนตนกลับเพิ่มข้ึน ประชากรทั้งหมดของ

ประเทศประมาณรอยละ 60 ยงัยึดอาชพีทางเกษตรกรรม ผลิตผลทางการเกษตรมีลักษณะแตกตางกันไป

ตามเนื้อที่และภูมิศาสตรของแตละภาค

3. ความเคลือ่นไหวเกี่ยวกับการใชประโยชนที่ดิน
รัฐบาลไดเร่ิมมีบทบาทเกี่ยวกับที่ดินโดยไดออกพระราชบัญญัติการออกโฉนดตราจอง ร.ศ. 124

(พ.ศ. 2448) และตอมาไดแกไขปรับปรุงเปนพระราชบัญญัติการออกโฉนดทีดิ่นอีกหลายฉบับ มี

พระราชบัญญติัออกโฉนดทีดิ่น (ฉบับที่ 7 ) พุทธศกัราช 2482 เปนฉบับสุดทาย ตอมารัฐบาลไดปรับปรุง

กฎหมายเกีย่วกับที่ดินทุกฉบบัรวมมาเปนประมวลกฎหมายที่ดินพทุธศกัราช 2497 โดยมีรัฐมนตรีวาการ